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Od: "Koalicja Polska Wolna od 5G" <stop5gpl@gmail.com>
Wysłane: wtorek, 24 mtarca,2020 21:38,21
Temat: PETYCJA Stop zagrozeniu zdrowia i życia

W interesie publicznym wnosimy o:
1. przyjęcie pzez Radę Miasta/Gminy uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańcow przed
elektroskażeniem.
2. zob owiąza n ie B u rm i s trzal W ojta l P zewod n i cząceg o Rad y d o :

a.) wykonania Uchwały;
b.) opublikowania jej na stałe na stronie internetowej UM/UG oraz na profilu Facebooka BurmistrzaA//ójta
Gminy;
c.) pzekazania Uchwały dyrektorom wszystkich szkół i pzedszkoli na terenie gminy;
d.) przekazania Uchwały władzom powiatowym, wojewódzkim i krajowym.

uzasadnienie

Zwracamy się do organu władz gminnych z prośbą o przyjęcie uchwały w sprawie ochrony zdrowia
mieszkańców gminy pzed coraz większą ekspozycją na sztuczne pola elektromagnetyczne (dalej: PEM) o
coraz szerszym zakresie częstotliwości.

W dniu 25 stycznia 2020 r. odbył się światowy dzień protestu ('1) przeciw zwiększaniu ekspozycji ludności na
promieniowanie mikrofalowe, a także przeciw eksperymentowaniu na ludziach z użyciem nowych
częstotliwości, tzw. fal milimetrowych, które będą stosowane w nowym standardzie telefonii komórkowej, sieci
5G. Nie ma jeszcze badań dotyczących wpływu pżewlekłejekspozycji na promieniowanie, ktore będzie
emitowane przez nadĄniki i telefony w tym standardzie, na ludzkie zdrowie, a dotychczasowe badania
wskazują na duże prawdopodobieństwo, ze negatywne dla środowiska i człowieka skutki oddziaływania fal
milimetrowych i PEM o innych częstotliwościach będą się sumować.
Tysiące niezależnych badań naukowych (2) potwierdzĄą,że niejonizujące promieniowanie
elektromagnetyczne jest szkodliwe dla ludzi i środowiska. Do udokumentowanych skutków zdrowotnych
należą uszkodzenia DNA, nowotwory, efekty neurologiczne/ neuropsychiatryczne (w tym choroba
Alzheimera, autyzm, ADHD i zaburzenia zachowania u dzieci), wzrost zjawiska apoptozy (zaprogramowanej
śmierci komórki), rozszczelnienie bariery krew-mozg, problemy kardiologiczne, streę
oksydacyjny/uszkodzenia spowodowane przez wolne rodniki, zabuzenia układu hormonalnego,
bezpłodność, poronienia, nadwrażliwość elektromagnetyczna (electrohypersensitivity - EHS) i wiele innych.
Technologia 5G spowoduje drastyczny wzrost ekspozycji na pola elektromagnetyczne, ktorej nie da się
uniknąć. lstniejąca przy Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) Międzynarodowa Agencja ds. Badań nad
Rakiem (IARC) zaklasyfikowaław 2011r. mikrofale stosowane w komunikacji bezprzewodowejjako mozliwy
czynnik rakotwórczy dla ludzi (grupa 28) (3). Najnowsze badania epidemiologiczne nad występowaniem
nowotworów głowy w związku z uzywaniem telefonow komórkowych potwierdzają klasyfikację |ARC.
Wspierają ją równiez, a nawet wzmacniają, wyniki olbzymiego amerykańskiego programu toksykologicznego
NTP (NationalToxicology Program)- opublikowane także na stronie Depańment of Health and Hurpn
Services ządu USA, odpowiednika naszego Ministerstwa Zdfdwia (4). Fakt ten podkreślają równiez autorzy
ekspeńyzy zleconej pzez Ministerstwo Zdrowia (5), ktora została zatĄona pzez rząd aż do momentu
pzegłosowania przez Sejm żw. megaustawy telekomunikacyjnej (6), która ma ułatwió operatorom
wprowadzenie w Polsce sieci 5G.
W związku z opisanymi w publikacjach naukowych skutkami zdrowotnymi PEM uczeni o udokumentowanych
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osiągnięciach naukowych w zakresie badań bioelektromagnetycznych domagają się od 2015 r. redukcji
ekgpozycji na PEM (The EMF Scientist Appeal, 2015) (7), Stwierdzają oni, że waga dowodów
opublikowanych w recenzowanych czasopismach naukowych uzasadnia podjęcie większych środków
ostrożności orazwyrażĄą obawę, ze ich niezastosowanie moze doprowadzió do kryzysu zdrowia
publicznego. Od2017 r. coraz szersze grono naukowców i lekazy apeluje o moratorium na wdrozenie
nieprzebadanej sieci 5G (The 5G Appeal, 2017) (8).

Jak ludzie i inne organizmy żywe zareagują na eksperyment, jakim jest de facto wprowadzenie 5G, nikt nie
jest w stanie dziś określió. Mimo to operatorzy juz uruchamiają tę technologię, lub jej testy, w wielu polskich
miastach. Fale milimetrowe wymagać będą ogromnego zagęszczenia nadajnikoq które, zgodnie z
wymogamitechnologii 5G, będą instalowane co 20-'150 m na latarniach, słupach, pzystankach i budynkach
w całej gminie, w ciągu najbliźszych kilku lat.
Ponadto z dniem 1 stycznia br, weszło w zycie Rozporządzenie MinistraZdrowia (9) podnoszące 1OO-krotnie
dopuszczalne poziomy pól elektromagnetycznych z zakresu mikrofalowego w środowisku (z 0,1 Wm2 na 10
\Nlm2 dla gęstości mocy mikrofalowej; z 7 Ylm na 61 V/m dla natęzenia składowejelektrycznej pola).
Ministerstwo zlekceważyło przy tym opinie naukowców przeciwnych zmianom ztakznanych instytutow
naukowych jak: lnstytut Medycyny Pracy, Centralny lnstytut Ochrony Pracy, Wojskowy lnstytut Higieny,i
Epidemiologii, uczelni: Wojskowej Akademii Technicznej, Politechniki Wrocławskiej i organizae;ii: Polskie
Towarzystwo Badań Radiacyjnych (10). Wcześniej, na mocy megaustawy, rozpoządzenie zostało
przekazane z kompetencji Ministra Srodowiska do resońu zdrowia, gdyz Minister Srodowiska Henryk
Kowalczyk był przeciwny zmianie normy bez uprzedniego przeprowadzenia badań (11). Już nie jest
ministrem,

Władze wielu gmin w Polsce podjęły uchwałę iwyraziły negatywne stanowisko wobec zmianwprowadzanych
w rozporządzeniu. Na całym świecie rośnie opor wobec wdrazania bez konsultacji ze społeczeństwem
nieprzebadanej technologii 5G, w wielu krajach zachodnich obywatele i organizacje pozaządowe pozywają
władze centralne do sądu (12). Minister rządu regionu stołecznego Brukseli, Cćline Fremault, zapowiedziała
wstrzymanie wdrozenia 5G stwierdzając: ,,Mieszkańcy Brukseli nie są królikami doświadczalnymi, których
zdrowie mogę sprzedać z zyskiem" (13).
Opublikowany niedawno briefing Biura Analiz Parlamentu Europejskiego (14) rownlez podkreśla możliwośó
wystąpienia powaznych zagrożen zdrowotnych w związku z wprowadzeniem standardu 5G (tekst w języku
polskim). Ponadto firmy ubezpieczeniowe nie ubezpieczĄąod ewentualnych szkód wynikłych z
oddziaływania PEM z uwagi na tysiące badań naukowych, które wykazały negatywne skutki biologiczne (15).
NlK rapońuje od 5 lat o nieprawidłowościach w ochronie środowiska (,16). Ostatni rapoń NlK z maja 2019 r.

(17) uwidocznił, że nic się w tej materii nie zmieniło i nadal nie ma nalezytej kontroli nad emisją PEM dó
środowiska, Wprowadzany plzez Ministerstwo CylryzaĄi system monitoringu S|2PEM rownież nie poprawi
sytuacji, gdyz nie będzie monitorował pomiarowo zeczywistejwartości PEM, lecz będzie poziom PEM dla
kazdego punktu wyliczał na podstawie niepełnych i niedokładnych danych z pomiarow i pzy. zastosQwaniu_
modeli matematycznych, w których niemożliwe jest uwzględnienie setek parametrow propagaejipol
elektromagnetycznych (18), W konsekwencji udostępniane w tym systemie dane nie umożliwią kontroli nad
rzeczywistym poziomem PEM w środowisku. Naukowcy ostrzegają, ze po wejściu rozpoządzenia pomiary
dopuszczalnych poziomow nie będą mozliwe do wykonania (19), a na nowe poziomy PEM nie są
przygotowane implanty, rozruszniki serca i inne urządzenia medyczne z gwarancjądziałania do 10 V/m
(nowa norma: 61 V/m) 1 .

Na naszym niebie pokażą się dziesiątki tysięcy nowych satelitów wykorzystywanych w tej technologii,
zakłocĄąc obsenłacje astronomiczne (20) izwiększając natężenie PEM w atmosfeze. Apel o
powstrzymanie technologii 5G na Ziemi i w przestrzeni kosmicznej podpisało juz prawie 200 tysięcy osób, w
tym tysiące naukowców i lekarzy (21), Na koniec należy zauważyc, że łączność pzewodowa stanowi
sprawdzoną i bezpieczną alternatywę dla komunikaĄi bezpuewodowej, na co wskazują polścy i
międzynarodowi eksperci. Polecamy choćby rapoń amerykańskiego specjalisty ds. technologii komunikacji,
dr Timothy Schoechle'a, ktory w oparciu o analizę dostępnych technik przesyłu danych potwierdżł
niezaprzeczalną wyższośćłączy przewodowych nad komunikacją bezprzewodową tak pod względem
szybkości pzesyłu danych, odporności na cyberataki, wydajności energetycznej, potencjału rozwojowego w
przyszłości, jak i bezpieczeństwa dla ludzi i środowiska. Autor zaleca równiez, by porzucić ideę wdrozenia
sieci 5G i lnternetu Rzeczy, ponieważ nie potrzebują ich ani ludzie ani rynek - są to technologie zbędne,
promowane tylko dlatego, by generować olbzymie zyski dla przemysłu bezprzewodowego (22).

Wnosimy o to, aby w uchwale Rada Miasta/Gminy:

1. wyraziła swoje negatywne stanowisko wobec:
a). wielokrotnego zwiększenia od 1.1.2020 r. dopuszczalnego poziomu ekspozycji mieszkańców na pole
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elektromagnetyczne z zakresu mikrofalowego;
b). wprowadzania standardu 5G bez wcześniejszego zbadania wpływu tejtechnologii na zdrowie
mieszkańcow i działanie implantow orazbez wdrozenia właściwego systemu monitoringu natęźenia PEM w
środowisku.
2. zaleciła, by:
a). zdemontowano istniejące sieci Wi-Fi w szkołach tam, gdzie one istnieją, i wykonano nowe instalacje sieci
komputerowych w oparciu wyłącznie o połączenia kablowe eternetowe bądź światłowodowe.
b). nakazano przełączanie na lekcjach telefonów komórkowych w tryb samolotowy orazzakazano ich
używania na przerwach poza celami związanymi z informowaniem rodziców lub w celach alarmowych.

ZĄDANlE
3. zobowiązała się do przeprowadzenia kampanii informacyjnych dla mieszkańcow nt. zagrozeń zdrowotnych
związanych z PEM (telefon komorkowy, wifi i inne uządzenia bezprzewodowe) (przykład zaleceń w ulotce
opracowanej przez Miasto Krakow (23).

Z poważaniem,

W imieniu członkow (około 200 podmiotów) Koalicji Polska Wolna od 5G Komisja Sterująca ijej doradcy w
składzie:
dr Barbara Gałdzińska-Calik, ekspeń ds. pol elektromagnetycznych
d3r Jacek Nowak, em. prof. SĘ niezalezny naukowiec
mgr Jadwiga Łopata, EKOCENTRUM lCPPC, laureatka nagrody Goldmana (ekologiczny Nobel)
Sir Julian Rose, pisarz, rolnik, dyrektor Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony PolskiejWsi-lCPPC
mgr inż. Michał Góra, niezalezny ekspeń ds. pol elektromagnetycznych
mgr Anna Mika, autorka broszury pt. ,,Elektrosmog - niewidzialny wrog", osoba elektrowrazliwa (EHS)
mgr inz. ochrony środowiska Katarzyna Stawińska
Jarosław Jucewicz, Radny Rady Miejskiej Ciechocinka
Paweł A. Fijałkowski, prezes/fundator Fundacji Eko-Osada $ęozówka

http:/istopSq.com. pl/

KONTAKT e-mailowy: stopSqp|@qmail,com
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PErycJA

Stop zagrożeniu zdrowia i życia

W interesie publicznym wnosimy o:

1, przyjęcie pzez Radę Miasta/Gminy uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców
pzed elektroskażeniem.

2, zobowięa n ie B u rm i stzal W Ątal P rzewod n i czące go Rady d o :

a.)wykonania Uchwały;

b.) opublikowania jej ńa stałe na stronie internetowej UM/UG orazna profilu Facebooka
Bu rm istzaAlVójta Gminy;

c.) przekazania UchwaĘ dyrektorom wszystkich szkoł i pzedszkoli na terenie gminy;

d.) przekazania UchwaĘ władzom powiatowym, wojewódzkim i kĘowym.

uzasadnienle,

Zwracamy się do organu władz gminnych z prośbą o pzyjęcie uchwały w sprawie ochrony
zdrowia mieszkańców gminy przed coraz większą ekspozycją na sztuczne pola
elektromagnetyczne (dalej: PEM) o coraz szerszym zakresie częstotliwości.

W dniu 25 stycznia 2020 r. odbył się światowy dzień protestu (1) pzeciw zwiększaniu
ekspozycji ludności na promieniowanie mikrofalowe, a także pzeciw eksperymentowaniu
na ludziach z użyciem nowych częstotliwości, tzw. fal milimetrowych, które będą stosowane
w nowym standardzie telefonii komórkowej, sieci 5G. Nie ma jeszcze badań dotyczących
wpływu pzewlekĘ ekspozycji na promieniowanie, które będzie emitowane przez nadajniki
i telefony w tym standardzie, na ludzkie zdrowie, a dotychczasowe badania wskazują na
duże prawdopodobieństwo, że negatywne dla środowiska i człowieka skutki oddziaływania
fal milimetrowych i PEM o innych częstotliwościach będą się sumować.

Tysiące niezależnych badań naukowych (2) potwierdzĄą,że niejonizujące promieniowanie
elektromagnetyczne jest szkodliwe dla ludzi i środowiska. Do udokumentowanych skutków
zdrowotnych należą: uszkodzenia DNA, nowotwory, efekty neurologiczne/
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neuroPsYchiatryczne (w tYm choroba Alzheimera, autyzm, ADHD i zaburzeniazachowania
u dzieci), wzrost zjawiska apoptozy (zaprogramowańej śmierci komórki), rozŚzcielnienie
bariery krew-mózg, Problemy kardioiogiczne, stres oksyóacyjny/uszkodzeńia.pÓ,"ooo*un"
Pżez wolne rodniki, zaburzenia układu normońalnego, bezplodność,' poronienia,
nadwrażliwość elektromag netyczna (electrohypersensitivityl'e H S l i wiele i n ńyci.

Technologia 5G sPowo_duje drastyczny wzrost ekspozycji na pola elektromagnetyczne,któĘ nie da się uniknąć.

lstnieĘca PrzY Światowej Organizacji Zdrowi,a (WHO) Międzynarodowa Agencja ds. Badańnad Rakiem (IARC) zaklasyfikowała w 2O1lr. ńim<iraló stosowanJ w komunikacjibezPrzewodowej jak9 mozliwy czynnik rakotwórczy dla ludzi (grupa 28) (a). Ń"ino*.r"badania epidemiologicz.ne nad występowanie_m nowbtworów lłowy w związku z uzywaniemtelefonów komórkowych potwierdzaią klasyfiłację lAńÓ, w"spieia;ą ją ióńier, a nawetu'tzmacniĄą, wYniki_olbrzYmiego amerykańskiógo programu tÓ§iologicznego NTp(National Tox.icologY Progl9m)- opublikowane takze na sironie oepańmeni of He"alth andHuman Services rządu USA, odpowiednika naszego Ministerstwa Zdrowia (4). Fakt ten
PodkreŚlają równieŻ autozy ekspertvzv zleconej [zez Ministerstwo Zdrońa'(5), którazostała zatĄona pzez ząd az do mońntu pze§łosowania pzez sejm tzw. megaustawytelekomunikacYjnej (6), która ma ułatwić operatoróm *pro*ad.enie w Folsce siecT 5G.

W związku z oPisanYmi w publikacjach naukowych skutkami zdrowotnymi pEM uczęni oudokumentowanYch osiągnięciach naukowych w zakresie badań bioeleńromr!ń"tyLnycn
!91aoająsięod2015r.redukcjiekspozycjin.aPEMr@ż-&sltll'Stwierdzają oni, że.ragq. dowodów opuOllt<owanyclfficenzowanych czasopismach
naukowYch uzasadnia podjęcie większych środków ostrożności oraz v,tyrazłiĄÓ-u"*ę, z"ich niezastosowanie moze doprowadzió do kryzysu zdrowia puoli"rn"go. oańii-r, cora.szersze grono naukowców_i lekazY aPeluje o moratorium na wdrożónie nieprzebadanej
sieci 5G fir,e SC łpre],2017) (B\.

Jak ludzie i inne organizmy żywe zare.agują na eksperyment, jakim jest de factowProwadzenie 5G, nikt nie jest w stanie OziSbt<róSlie. Mimo tó operatorzy juz uruchamiają
tę technologię, lub jej testy, w wielu polskich miastąch. ' ----'

Fale milimetlowe wYl.ag_a! bldą ogromnego zagęszczenia nadajników, które, zgodnie zwYmogami technologii 5G, będą instalowane co 20-150 m na latarniach, słupaołł,przystankach i budynkach w caĘ gminie, w ciągu najbliższych kilku lat.

Ponadto z dniem 1 stYcznia br. weszło w zycie Rozporządzenie Ministra Zdrowia (9)
Podnoszące 100-krotnie. loquszęalne poziomy pól elektiomagnetycznych z zakresumikrofalowego w Środowisku (z 0,1 Wm2 n a lOWtmzdh g|łości mocy mikrofalowej; z 7V/m na 61 V/m dla natęzenia składowej etektrycznej pola;. rirl*inisterstwo zlekceważyło pzytYm oPinię naukowców pzeciwnych zmlanoń z ńi znónych instytutó* ń"uro"ai"n ;"r,|nstYtut.MedYcYnY Pręcy,.Centrainy lnstytut oclroly pńdv, wojskowy lnstytui-riiiieny iEPidemiologii, uczelni: Wojskowej Aka-demii tecrlńicznei' politechnlri wrocławirie; lorgan izacji : Po lskie Towa rzystwo Bada ń Rad iacyj nych ( 1 O).

H,:1"_'.:'?:^:1..T,9^"y 
megaustawy, rozporladl9nie zo,stało przekazane z kompetencji

Mlnlstra Srodowiska do resońu zdrowia, gdyż Minister Środowiska Henryk Kowadiyk b}t
PzeciwnY zmianie normy bez upzedniógo przeprowadzenia badań 1il1. luz nL ;estministrem.
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Władze wielu gmin w Polsce podjęły uchwałę ivlyraziĘ negatywne stanowisko wobec zmian
wp rowadzanych w rozporządzeniu.

Na całym świecie rośnie opór wobec wdrazania bez konsultacji ze społeczeństwem
nieprzebadanej technologii 5G, w wielu kĘach zachodnich obywatele i organizacje
pozarządowe pozywają władze centralne do sądu (12). Minister rządu regionu stołecznego
Brukseli, Cóline Fremault, zapowiedziała wstrzymanie wdrożenia 5G stwierdzając:
,,Mieszkańcy Brukseli nie są królikami doświadczalnymi, których zdrowie mogę sprzedać z
zyskiem" (13).

Opublikowany niedawno briefing Biura Analiz Parlamentu Europejskiego (14) równiez
podkreśla mozliwość wystąpienia poważnych zagrożeń zdrowotnych w związku z
wprowadzeniem standardu 5G (!ąkst w iezvku polskim).

Ponadto firmy ubezpieczeniowe nie ubezpieczĄą od ewentualnych szkód wynikłych z
oddziah7wania PEM z uwagi na tysiące badań naukowych, które wykazałry negatywne skutki
biologiczne (15).

NlK rapońuje od 5 lat o nieprawidłowościach w ochronie środowiska (16), Ostatni rapoń NlK
z maja 2019 r. (17) uwidocznił, że nic się w tej materii nie zmieniło i nadal nie ma należytej
kontroli nad emisją PEM do środowiska,

Wprowadzany pżez Ministerstwo CyfryzaĄi system monitoringu S|2PEM również nie
poprawi sytuacji, gdyz nie będzie monitorował pomiarowo rzeczywistej wańości PEM, lecz
będzie poziom PEM dla każdego punktu wyliczał na podstawie niepełnych i niedokładnych
danych z pomiarów i przy zastosowaniu modeli matematycznych, w których niemożliwe jest
uttzględnienie setek parametrów propagacji pól elektromagnetycznych (1B). W
konsekwencji udostępniane w tym systemie dane nie umożliwią kontroli nad rzeczywistym
poziomem PEM w środowisku.

Naukowcy ostzegają, że po wejściu rozpouądzenia pomiary dopuszczalnych poziomów
nie będą możliwe do wykonania (,19), a na nowe poziomy PEM nie są paygotowane
implanty, rozruszniki serca i inne urządzenia medyczne z gwarancją działania do 10 V/m
(nowa norma: 61 V/m)1.

Na naszym niebie pokazą się dziesiątki tysięcy nowych satelitów wykozystywanych w tej
technologii, zakłocaląc obserwacje astronomiczne (20) i zwiększając natężenie PEM w
atmosfeze. Apel o powstrzymanie technoloqii 5G na ziemi i w przestrzeni kosmicznei
podpisało już prawie 200 tysięcy osób, w tym tysiące naukowców ilekauy (21),

Na koniec należy zauważyć, że łącznośó pzewodowa stanowi sprawdzoną i bezpieczną
alternatywę dla komunikaĄibezpzewodowej, na co wskazują polscv i międzynarodowi
eksperci. Polecamy choóby raport amerykańskiego specjalisty ds. technologii komunikacji,
dr Timothy Schoechle'a, ktory w oparciu o analizę dostępnych technik przesyłu danych
potwi e rdz ił niezaprzeczal n ą wyzszość łączy p rzewod owych n ad kom u n i kacją
bezprzewodową tak pod uzględem szybkości przesyłu danych, odporności na cyberataki,
wydajności energetycznej, potencjału rozwojowego w pzyszłości, jak i bezpieczeństwa dla
ludzi i środowiska. Autor zaleca również, by porzucić ideę wdrozenia sieci 5G i lnternetu

1 lnstytut Medycyny Pracy w Łodzi ,,Oddziaływanie elektromagnetycznych fal milimetrowych na zdrowie
pracowników pĄektowanych sieci 5G i populacji generalnej", str. 74.
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Rzeczy, ponieważ nie potzebują ich ani ludzie ani rynek - są to technologie zbędne,
promowane tylko dlatego, by generować olbrzymie zyski dla przemysłu bezprzewodowego
(22).

Wnosimy o to, aby w uchwale Rada Miasta/Gminy:

1. wyraziła swoje negatywne stanowisko wobec:

a). wielokrotnego zwiększenia od 1.1 .2020 r, dopuszczalnego poziomu ekspozycji
mieszkańców na pole eleKromagnetyczne z zakresu mikrofalowego;

b), wprowadzania standardu 5G bez wcześniejszego zbadania wpływu tej technologii
na zdrowie mieszkańców idziałanie implantów arazbez wdrozenia właściwego
systemu monitoringu natęzenia PEM w środowisku,

2, zaleciła,by:

a). zdemontowano istniejące sieciWi-Fiw szkołach tam, gdzie one istnieją, iwykonano
nowe instalacje sieci komputerowych w oparciu wyłącznie o połączenia kablowe
eternetowe bądź światłowodowe,

b). nakazano pu,ełączanie na lekcjach telefonów komórkowych w tryb samolotowy oraz
zakazano ich używania na przerwachpozacelami związanymi z informowaniem
rodziców lub w celach alarmowych.

ZĄDANlE

3. zobowiązała się do przeprowadzenia kampanii informacyjnych dla mieszkańców nt.
zagrożeń zdrowotnychzwiązanych z PEM (telefon komórkowy, wifiiinne urządzenia
bezprzewodowe) (przykład zaleceń w ulotce opracowanej przez Miasto Kraków (23).

Z poważaniem,

W imieniu członków (około 200 podmiotów) Koalicji Polska Wolna od 5G
Komisja Sterująca ijejdoradcy w składzie:

dr Barbara Gałdzińska-Calik, ekspeń ds. pól elektromagnetycznych

Dr Jacek Nowak, em. prof. SW, niezależny naukowiec

Mgr Jadwiga Łopata, EKOCENTRUM lCPPC, laureatka nagrody Goldmana (ekologiczny
Nobel)

Sir Julian Rose, pisarz, rolnik, dyrektor Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi

-lcPPc
Mgr inz. Michał Góra, niezależny ekspeń ds. polelektromagnetycznych

MgrAnna Mika, autorka broszury pt. ,,Elektrosmog - niewidzialny wróg", osoba
elektrowrażliwa (EHS)
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Mgr inz. ochrony środowiska Katazyna Stawińska

Jarosław Jucewicz, Radny Rady Miejskiej Ciechocinka

Paweł A. Fijałkowski, prezes/fu nd ator Fu ndacji E ko-Osada Bęozowka

http :/istopSg. com. pl/

KONTAKT e-mailowy: stopSqpl@qmail.com
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komisii.html?fbclid=lwAR1O3cBnLqVQpw4vdilmAvlsv0DndBC3mvdsXvU3FeflXpl2Q
FfG3OnC8tE

11. Uwagi Ministra Środowiska do projektu megaustawy tebkonrunikacyinej (MŚ
$wasi.pdf}
https://mc.bip.gov.pl/proiektv-akt%C3%B3w-prawnvch-mc/proiekt-ustawv-o-zmianie-
ustawv-o-wspieraniu-rozwoiu-us%C5%82uq-i-sieci-telekomunikacvinvch-oraz-
n ie kt%C 3 % B3 rvch-in nvch-
ustaw.html?fbclid=lwARl ptNqoY'lecbvt6H9P4OQFzxFq6lvnPonvdboURYA ru9J40l
C1 uZLJEzU)

12, Sprawy sądowe i inne działania podejmowane w krajach zachodnich:

UsA
Erin Brockovich Law Firm Joins Citizens' Lawsuit Against 5G and Wireless Radiation
https://www.activistpost.com/2019i1Olerin-brockovich-law-firm-ioins-citizensławsuit
aqainst-5q-and-wireless-rad iation. html?fbclid= !wAROX| so-
XsPcePAsBebPNAD3G2xbhTV8v-S4cm u M GpOM GOxKmwAC -v7uAq

Robeń Kennedy, Jr. Assembles Legal Team to Sue FCC over Wireless Health
Guidelines
https://childrenshealthdefense.orq/news/robeń-kennedv-ir-assemblesJeqal-team-to-
s ue-fcc-over-wi rel ess-h ea lth-
quidelinesi?fbclid=lwAR3v1 i 1 q FSV7SzJ5k0dAhxkeRvwruq3upuYeT-
TiGvhP 1 RE lU9tlBZss4R0
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EHT Takes Historic LegalAction Against The FCC
https://ehtrust,orq/ehtleqalaction-aqainstfcconhealtheffectsofcellphonesl

USA: T-Mobile anuluje instalację 5G w całym kraju. Przyczyną piętnaście stanowych
pozwów sądowych przeciwko szybkiem u połączen i u
httPs:/{orymemiot,wordpress.com/2019/09/03/usa{-mobile-anuluie_instalacie-5q-w-
calvm-kraiu-przvczvna-pietnascie-stanowvch-pozwow-sadowvch-pzeciwkó-
szvbkimu-polaczeniu/

KANADA
A propos de l'Action Judiciaire contre la 5G
http:/iJrylv,ąctjon5q,orq/?fbclid=lwAROmHlekEm8AsAZXExMieTnz3 pMbtqr3QysH
upoSTEMOT-C 3oEaZl4GEl

AUSTRALlA
Something potentially BlG is brewing down-under for the 5G - A class action lawsuit
bllElb€lvrĘellQckandhardplace.wordpress.com/2018/07/3O/somethino-potentia||v-
biq-is-brewi nq-down-u nder-for-the-So-a-class-action-
lawsuiV?fbclid=lwAR2DUSp7lwJH EDq NzDWLJeVMZbLAq67R 1 x8qk-
7v8P4Mq EwlwptB4 LZio8A

Top Tasmanian barrister Raymond Broomhall is speaking at events around Australia
using his expertise in the legalsystem to help us prepare an action plan,
https ://www.wesavnoto5qinaustralia.com/ravmond-broomhall-
action?fbclid= ]wAROzQePUvdB8dkCpbrKoGdwkP8o6Y i7644kbXl-
mvdBfflGZ7SVs8vtLvk

DANlA
Danish Citizens Are Suing the Danish State over Forced 5G lnstallation
https:/www.activistpost.com/2019/10/danish-citizens-are-suinq-the-danish-state-
over-forced-59-
installalion.html?utm source=Activist+Post+Subscribers&utm medium=emai|&utm
campaiqn=69b4e183cd-
RSS EMA|L CAMPAlGN&utm content=Yahoo%21+Mail&utm term=0 b0c7fb76bd-
69b4elB3cd-
388'1651'l7&fbclid=lwAR3l1JmX3OjbcxZ6EqUfiPMqUHBLpuECAtggvRxa 6YqzeQv
PDnUZKUJJPQ

FRANcJA
French associations bring battle against 5G to supreme couń
httos://www.telecompaper.com/news/french-associations-brino-battle-aqainst-sq-to-
supreme-couń--
132,4§J.5?fbclid=lwAR3R2a ZZv3SnMJwPlo70pl fdiiv9pF5 2sAq 0iQVnoQKzrzcRk
xLpX€k

HoLANDlA
Powództwo w sprawie odpowiedzialności cywilnej przeciwko dużemu sukcesowi 5G:
mil iardy roszczeń wobec fi rm telekomu ni kacyjnych
https://www.eańh-matters.nl/1'll14660/verborqen-nieuws/aansprakeliikheidsactie-
teqen-5q-9 root-succes-mi liardenclaim-teqen-telecom bed riiven. htm l
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lnternationalActions To Halt And Delay 5G
https ://ehtrust.orq/i nternational-actions-to-halt-and-delav-
5q/?fbclid= lwAR3 f KBl VR J Jcu L 1 NveGC 1 RiXQCEtBzvnLQpK7 E F LfaicW87zR6uW
xc4Gl

Slovenia government delays decision on 5G licences
https://wwwtelecompaper,com/news/slovenia-qovernment-delavs-decision-on-5q-
licences- 1 329243?fbclid= lwAR3 LtKl cM U4eYe2WKd Neq8JTOuovMwSwp5OwtM-
ethWcfNYPKAOCx-fGJVA

Brussels halts 5G plans over radiation rules
https://www.fiercewireless,com/5g/brussels-halts-5q-plans-over-radiation-rules

Switzerland halts rollout of 5G over health concerns (February 2020)
https ://www. ft . com/contenV84Bc5b44-4d7a- 1 1 ea-95a0-
43dl8ec7'lSf5?fbclid=lwAROzcYFPZV3WvP2rvl eldobt4NtlqIqWi8l CEJpib9XCSZZv
W5RdQftlvA4

13, Radiation concerns halt Brussels 5G development, for now
https://www.brusselstimes.com/brussels/55052/radiation-concerns-halt-brussels-5q-
for-noW

14, "Skutki bezpzewodowej łączności 5G dla zdrowia ludzkiego"- Briefing Biura Analiz
Parlamentu Europejskiego
httos://www.europarl,europa.eu/ReqData/etudes/BRlE/2020/6461 72lEPRS BRl(202
0)646172 Pl.pdf

15. Rapoń Lloyd's of London (2010)
https://www.llovds.com/-/media/llovds/reports/emerqinq-risk-reoortsiemf-final-
november-2010.pdf

Rapoń Swiss Re (2019)
https://www.swissre.com/institute/research/sonar/sonar20 1 9.html

16. NlK o stacjach bazowych telefonii komórkowej (2015)
https://www.nik,qov.pliaktualnosci/nik-o-staciach-bazowvch-telefonii-
komorkowei.html

17. Kontroli nie ma, promienie harcują (2019)
https ://www. n i k,qov. pl/aktua lnosci/kontrol i-n ie-ma-promien ie-
harcuja.html?fbclid=lwARl PflWvO2qDFwLCyUCtf2o2lZSZC2ex4f8oJFio046RwKqz
qJh-Vlv4Ek

18. ,Megaustawa 5G - Czy ta Księga zeczywiście jest Biała?", niezależna eksperĘa
lnstytutu Spnaw Obywatelskich
https ://inspro. orq. pl/polecamy/eksoeńvza-meoaustawa-Sq/

'l9. Prof. dr hab. Stanisław Szmigielski, WAT, Warszawa, Sejm 2019,12.20
https ://www.voutu be.com/watch?v=d l 0l04ei|-4
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21.

22,

Apel Astronomów "Safeg uarding the Astronomlcal SĘ/
https ://astronomersappeal.word press.com/?fbclid = lwAR 1 2nku Kvq7mS RqMvlr3omi7
7dWEGRqeTRTmm7AfROr9rL5lLXi26o0 MKO

Apelo powstzymanie technotogii 5G na Ziemi iw przestrzeni kosmicznej
https://www 5qspaceappea1,orolthe-appeal

Timothy Schoechle "Re-lnventing Wires:The Future of Landlines and Networks"
(rapoń)
http://electromaq netichealth.orq/wp-contenUu ploads/20 1 8/0SAN| res, pdf

Streszczenie w języku polskim:
Kto skozysta na uruchomieniu sieci 5G? O wyższościsieci pzewodowych (rapoń)
http://stop5q,com.pl/kto-skozvsta-z-uruchomienia_sieci-5g-o-w\rzszosci-sieci-
przewodowvch-raport/?fbclid=lwAR3XcqGOGq885-Hctv-
SKZEiźA9sDhB47if2 OZ1 V9VKIRd6hTMUidNGRY

,,Pola elektromagnetyczne. lnformacje dla mieszkańców (ulotka Miasta Kraków)
https : //d ialoqspolecznv. krakow. pl/wp-

contenUuploads/20l7l03/ulotka PEM 2018 wersia-druk.pdf
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